
  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE NA MĚSÍC ÚNOR 

   

 18. 2. 2017 VERBÍŘI A KOŠT PÁLENEK 

                                       25. 2. 2017 OSTATKY 2017 

          26. 2. 2017 DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

 

 

1/2017 



 

  2 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

STAROSTA OBCE INFORMUJE 
 

Stavební pozemky 
V rámci platného územního plánu obce 
Moravské Knínice, upraveného v roce 2010 
změnou č. 1 a následně pak změnou č. 2 
z roku 2013, jsou stanoveny rozvojové 
plochy pro výstavbu rodinných domů 
v několika lokalitách katastrálního území. 
Schválením územního plánu došlo 
k výraznému finančnímu zhodnocení 
dotčených pozemků. Zpravidla se jednalo 
původně o ornou půdu. Tímto opatřením 
obecné povahy byl učiněn pouze první krok 
k tomu, aby se dalo na pozemku stavět. 
Zde jakékoliv povinnosti obce končí. Nyní 
jsou na tahu majitelé pozemků. Z rozpočtu 
obce nelze zhodnocovat soukromý 
majetek. Jiným případem by byla příprava 
obecních pozemků k výstavbě. Majitelé 
pozemků tedy musí počítat s tím, že před 
zahájením výstavby rodinných domů musí 
být pozemky připojeny novou komunikací 
na stávající místní komunikaci. Projektovou 
dokumentaci pro daný konkrétní případ 
posuzuje Dopravní inspektorát Policie ČR a 
stavbu povoluje Odbor dopravy Městského 
úřadu v Kuřimi. Stejně je tomu při budování 
inženýrských sítí jako např. vodovod, 
kanalizace, plynovod a kabelová vedení el. 
energie a jiná vedení. K projektové 
dokumentaci se vyjadřují jednotliví správci 
sítí. Nutno posoudit, zda se bude jednat 
pouze o vybudování domovní přípojky nebo 

je nutno prodloužit hlavní řad. Bez této 
přípravy pozemků nelze vydat stavební 
povolení na rodinný dům! 
Jaká je praxe?  
Developer, který je vlastníkem určité lokality 
si zpravidla uvědomuje svoji povinnost. 
Buduje inženýrské sítě, zakládá stavbu 
komunikace, kterou zpravidla dokončuje do 
finální podoby po ukončení výstavby 
rodinných domů. 
Poněkud složitější je situace, kdy v lokalitě 
staví soukromý stavebník. Pro soukromého 
stavebníka je prioritní stavba rodinného 
domu. Plně si je vědom toho, že dům 
nemůže fungovat bez připojení na 
inženýrské sítě. A ostatní …, to nějak 
dopadne.  
Aby nezůstalo pouze u konstatování stavu 
věci, je tu doporučení pro zájemce o koupi 
stavebního pozemku. Ověřte si u 
současného majitele, jak je na tom daný 
stavební pozemek z hlediska zasíťování. 
Co všechno obsahuje prodejní cena. 
Zvláště, zda je dořešena přístupová 
komunikace. V dnešní době se poněkud 
obchází stanovisko obce ke stavbě 
rodinného domu. Členové komise výstavby 
a ŽP nabízí úzkou spolupráci se 
stavebníkem a projektantem při přípravě 
stavebního záměru. Tímto se předejde celé 
řadě budoucích nesrovnalostí. 

  
Hospodaření obce Moravské Knínice v r. 2016  

Zůstatky na ZBÚ k 31.12.2015 k 31.12.2016  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Účet KB 7 373 357,12 7 808 057,62 Příjmy 13 051 800,- 13 926 100,- 

Zůstatky účet ČNB      3 545 446,28 3 752 103,88 Výdaje 12 525 400,- 13 210 200,- 

   Financování     -526 400,-     -715 900,- 

Příjmy 2015 2016 

Daňové příjmy 10 573 094,25 Kč 11 624 722,73 Kč 

Nedaňové příjmy   2 162 282,32 Kč   2 314 293,23 Kč 

Kapitálové příjmy             610,--   Kč                 0      Kč 

Přijaté dotace      786 070,--   Kč      280 990,--   Kč 

Celkem 13 522 056,57 Kč 14 220 005,96  Kč 



 

  3 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

V původně schváleném rozpočtu r. 2016 jsme daňové příjmy nenavyšovali oproti 
skutečnosti z r. 2015, všechny daně byly naplněny více, jak 100%. V r. 2016 velký pokles 
příjmů z prodeje dřeva. Obec přijala bezúplatným převodem od státního pozemkového 
úřadu stavby polních cest v hodnotě 4 348 830,-Kč a stavbu protierozních opatření 
v hodnotě 1 674 867,-Kč.  
 

Výdaje 2015 2016 

Běžné výdaje   9 502 223,54 Kč 10 839 824,37 Kč 

Kapitálové výdaje   4 827 034,-- Kč   1 766 823,49 Kč 

Celkem 14 329 257,54 Kč 12 606 647,86 Kč 

 

Významné výdaje    

Oprava kaple 344 939,--  Chodníky Kuřimská 739 020,-- 

Opravy chodníky 1 240 062,50 Silnice Pod Školou 398 425,-- 

Opravy silnice 590 811,52 Kontejnerové stání 9 634,-- 

Veřejné osvětlení 85 702,49 Projekt přístavba MŠ 380 280,-- 

Nákup pozemky 20 925,-- Dětské hřiště rozšíření 82 837,-- 

 
Obec poskytla dotaci těmto spolkům: 

Junák – český skaut na činnost 30 000,-- TJ Sokol na plyn 149 620,-- 

Myslivecký spolek SYCHROV 50 000,-- TJ Sokol na opravu budovy 1 440 000,-- 

SK M.Knínice na činnost 15 000,-- Vrabčáci – pěvecký sbor 5 000,-- 

 
 
Výpis usnesení z 20. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 19.12.2016 
 ZO schvaluje Smlouvu o věcném břemeni č.: NM-014330040022/001 s. E.ON 
Distribuce a.s. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je ve výši 2.000,- Kč bez 
DPH.  
 ZO schvaluje Smlouvu o věcném břemeni č.: NM- 014330039762/001 s. E.ON 
Distribuce a.s. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je ve výši 3.000,- Kč bez 
DPH.  
 ZO schvaluje smlouvu č.:1030034074/001 o smlouvě budoucí o  zřízení věcného 
břemene  s E.ON Distribuce Jednorázová úplata za zřízení budoucího věcného břemene 
je ve výši 500,- Kč bez DPH.  
 ZO  schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. 8800080025_1/VB 
2221/61/1/H s GasNet, s.r.o . Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je ve výši 
605,- Kč vč. DPH. 
 ZO schvaluje Příkazní smlouva č. SML-Z-M-16-463 s RPA Tender, s.r.o. se sídlem 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno pro zajištění realizačního anagementu k projektu „Zvýšení 
kapacity MŠ v obci Moravské Knínice.  Odměna za tuto činnost činí 70.000,- Kč bez DPH 
+ monitorovací zprávy až do výše 12.500,- Kč bez DPH. 
 ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2016023  uzavřené  s DOLP stavební 
společnost, s.r.o. Z důvodu změny rozsahu prací je konečná cena díla 280.082,- Kč  vč. 
DPH. 
 ZO schvaluje Dodatek ke smlouvě č. S/0200515/31300036/07 s AVE CZ, odpadové 
hospodářství. Ceny za poskytované služby zůstávají na úrovni roku 2016. 



 

  4 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

 ZO schvaluje Smlouvu o dílo s OSP, spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský 
Krumlov na zakázku „Zvýšení kapacity mateřské školy v obci Moravské Knínice“.  
Nabídková cena činí 5.987.020,77 Kč bez DPH. 
 ZO schvaluje Přílohu č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 3/2015. 
 ZO schvaluje Plánovací smlouvu mezi Obcí Moravské Knínice a  majitelem pozemku 
parc. č. 385, která stanovuje práva a povinnosti účastníků při  realizaci stavby „Novostavba 
RD na parcele č. 385, k.ú. Moravské Knínice“,  připojení domovní vodovodní přípojky z 
pozemku parcela č. 385 na veřejný vodovodní řad umístěný v pozemku parcela.č. 818/1. 
 ZO bere na vědomí Zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření obce Moravské 
Knínice za období od 1.1. do  30.9.2016. 
 ZD  bere na vědomí Plán inventur na rok 2016. 
 ZD bere na vědomí návrh rozpočtu (finanční rozvahu) příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Moravské Knínice na rok 2017. Dotace pro příspěvkovou organizaci ZŠ A MŠ 
Moravské Knínice od obce je požadována ve výši 1.085.100,- Kč. ZO současně ukládá 
finančnímu výboru provést rozklad jednotlivých položek a předložit ZO své stanovisko. 
Termín 28.2.2017. 
 ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2016 – viz. samostatná příloha. 
 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2016 – viz samostatná příloha . 
 ZO schvaluje pravidla rozpočtového provizoria potřebná k  zajištění plynulosti 
hospodaření, kterými se bude řídit hospodaření obce Moravské Knínice s účinností od 
1.1.2017 do doby schválení rozpočtu obce – viz. samostatná příloha. 
 ZO schvaluje v souladu s novelou nařízení vlády č. 37/2003  Sb. odměny členům ZO 
s platností od 1.1.2017 dle předloženého návrhu – viz. samostatná příloha.  
 ZO  Moravské Knínice v souladu s ustanovením § 6 odst. 5) písm. a) a § 44  zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění ( dále jen 
stavební zákon) , schvaluje zahájení pořízení nového územního plánu obce Moravské 
Knínice. 
 ZO Moravské Knínice dle  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v úplatném znění , schvaluje pana Františka Kšicu, jako zastupitele, 
určeného pro spolupráci s pořizovatelem při projednávání návrhu ÚP Moravské Knínice. 
 ZO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví k movité věci mezi 
Mikroregionem Kuřimka a Obcí Moravské Knínice. 
 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Daň z nemovitých věcí v roce 2017 
Upozorňujeme majitele nemovitostí 
(pozemků i staveb), že termín k podání 
daňového přiznání k dani z nemovitých věcí 
pro rok 2017 končí 31.1.2017. Vlastník 
vyplňuje tiskopis Přiznání k dani 
z nemovitých věcí při jakýchkoliv 
změnách vlastnictví nemovitého 
majetku! Daňové přiznání můžete vyplnit i 
na webu České daňové správy 

http://adisepo.mfcr.cz, kde Vám program 
automaticky doplňuje kolonky a zároveň i 
kontroluje vložená data. Více informací a 
případné změny v daňové problematice 
v souvislosti s novým občanským 
zákoníkem naleznete na webu 
http://www.financnisprava.cz 

 

http://adisepo.mfcr.cz/


 

  5 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

Poplatky vybírané obecním úřadem v roce 2017 

Od 23. ledna roku 2017 je zahájen výběr poplatků pro nadcházející rok. 
Poplatek za svoz odpadů……………………..... 550,-Kč/osobu/rok 
Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100. Variabilní 
symbol číslo popisné. V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – svoz odpadů + 
příjmení plátce + počet osob, za které je placeno.  Nebo platba v hotovosti na obecním 
úřadě. 
Poplatek za televizní kabelový rozvod …….   500,-Kč/přípojku/rok 
Lze zaplatit pouze v hotovosti na obecním úřadě. Vybíráme pro provozovatele společnost 
3C, s. r. o. Brno.  
Poplatek ze psa ……………………………….       60,-Kč/1 pes (senioři 30,-/1 pes) 
Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100. Variabilní 
symbol číslo popisné. V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – poplatek ze psa + 
příjmení plátce + počet psů, za které je placeno. Lze zaplatit také v hotovosti na 
obecním úřadě. 
 

Tříkrálová sbírka 

V roce 2017 se konal již 17. ročník Tříkrálové sbírky. V naší obci se sbírka konala v neděli 
8. ledna 2017 a bylo vybráno celkem 38.214,-Kč.   
Děkujeme všem koledníčkům, vedoucím skupinek a organizátorům sbírky. Také děkujeme 
všem občanům, kteří do sbírky přispěli! Tříkrálovou sbírku lze také podpořit prostřednictvím 
dárcovské SMS. Stačí odeslat SMS s textem DMS KOLEDA na číslo 87777, které je 
společné pro všechny operátory. Cena je 30,- Kč, příjemce Vaší pomoci obdrží 27,-Kč. 
www.trikralovasbirka.cz 
 

STAŇTE SE ČTENÁŘEM OBECNÍ KNIHOVNY 
Obecní knihovna Moravské Knínice je 
veřejnou knihovnou, jejímž účelem je 
poskytování veřejných knihovnických a 
informačních služeb, při zachování rovných 
podmínek pro všechny občany. Umístění: 
budova Obecního úřadu, Kuřimská 99, 
Moravské Knínice 664 34. 
Pracovník - kontakt: paní Romana 
Helanová. 
Obecní knihovna v Moravských Knínicích 
patří do správního obvodu Městské 
knihovny Kuřim. Pro veřejnost je knihovna 

otevřena jeden den v týdnu, v pondělí v 
době od 15:00 do 17:00 hodin. 
Knihovní fond je celkem 3 500 knih, roční 
přírůstek asi 50 knih a 2 x ročně výměnný 
fond s knihovnou v Kuřimi, asi kolem 100 
knih. Členský poplatek ve výši 20,-Kč/rok. 
Ke knihovně patří i veřejný internet 
poskytovaný zdarma a umístěný ve 
studovně místní knihovny na obecním 
úřadě. Internet je k dispozici v pondělí a ve 
středu od 8.00 do 17.00 hodin a v úterý, ve 
čtvrtek a v pátek od 8.00 do 14.00 hod 

 

VÝZVA KRONIKÁŘKY OBCE 
Milí spoluobčané, 
při každoročním zaznamenávání dění v naší obci mě napadá, zda se mi vždy podaří zapsat 
vše, co se událo, a jaké zajímavé příběhy se odehrály. Proto velmi uvítám, jestliže mi 
poskytnete informaci, nápad či podnět k něčemu zajímavému, neopakovatelnému a 
zaznamenáníhodnému. Děkuji také za vyprávění pamětníků, které mi pomáhají dokreslit 
podobu vesnice i život v ní v uplynulých dobách. Budu ráda, jestliže mi napíšete buď 
prostřednictvím obecního úřadu nebo e-mailu lenkaspackova@email.cz  

http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:lenkaspackova@email.cz


 

  6 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

Statistika obyvatelstva v obci Moravské Knínice za rok 2016 

K 1.1.2016 byl stav obyvatel v obci 907. V průběhu roku 2016 se v naší obci narodilo 13 
dětí – 7 děvčat a 6 chlapců. Do obce se přihlásilo 41 občanů ČR k trvalému pobytu – 16 
žen a 25 mužů. Přímo v obci z domu do domu se přehlásilo 15 občanů – 8 žen a 7 mužů. 
Odstěhovalo se 17 osob – 11 žen a 6 mužů.  V roce 2016 v naší obci zemřelo 10 
spoluobčanů – 7 žen a 3 muži.  

Stav obyvatelstva k 31.12.2016 je 934 trvale bydlících obyvatel.  

Věkové složení obyvatel k 31.12.2016: 0 - 5 let – 39 žen, 40 mužů, 6 - 17 let – 55 žen, 70 
mužů, 18 – 29 let – 57 žen, 50 mužů, 30 – 39 let – 72 ženy, 74 muži, 40 – 49 let – 76 žen, 
65 mužů, 50 – 59 let – 49 žen, 46 mužů, 60 – 69 let – 58 žen, 
69 mužů, 70 – 79 let - 37 žen, 36 mužů, 80 – 89 let – 18 žen, 
15 mužů, 90 – 99 let – 6 žen a 2 muži.  Průměrný věk v obci je 
40,7 let. (věkový průměr se snížil. K 31.12.2015 byl průměrný 
věk v obci 41,3 let.) 

V obci je celkem 348 objektů z toho 307 rodinných domů 
s přiděleným číslem popisným a 41 objektů s přiděleným 
číslem evidenčním (chaty, garáže, hospodářské budovy apod.) 
V 49 objektech, které byly zkolaudovány k bydlení (rodinných 
domech), není k trvalému pobytu nahlášena žádná osoba. Poslední přidělené číslo 
popisné v roce 2016 je číslo 325.  

V obci je celkem 19 ulic – Dolní branka (84 obyvatel 67 dospělých, 17 dětí), Horní branka 
(93, 75 dosp., 18 dětí), Kout (43, 34 dosp., 9 dětí), Kuřimská (193, 170 dosp. 23 dětí), 
Mezihoří (100, 91 dosp., 9 dětí), Na Hrázi (37, 30 dosp., 7 dětí), Na Okřínku (36, 29 dosp., 
7 dětí), Podhájí (4, 3 dosp., 1 dítě), Pod Strážnou (15, 9 dosp., 6 dětí), Pod Školou (16, 10 
dosp., 6 dětí), U Hájenky (39, 28 dosp., 11 dětí), U Hřiště (21, 12 dosp., 9 dětí), U Jánečka 
(26, 23 dosp., 3 děti), Ulička (14, 7 dosp., 7 dětí), U Sokolovny (50, 41 dosp., 9 dětí), U 
Školky (33, 23 dosp., 10 dětí), Úvoz (22, 19 dosp., 3 děti), Vinohradská (104, 80 dosp., 24 
děti), Zahrady (4, 2 dosp., 2 děti). 

Četnost příjmení v obci: Kučera 17x, Večeřová, Koláček 11x, Helan 10x, Helán, Kučerová, 
Pleskačová, Večeřa 9x, Císař, Malý, Němcová, Zeman 8x, Němec, Vlček, Zemanová 7x, 
Bémová, Císařová, Helanová, Kaláb, Kalábová 6x, Cibulka, Hanáková, Helánová, 
Koláčková, Kudláček, Marečková, Pelikán, Pleskač, Svídová, Veselá 5x, …atd. 

Četnost jmen: Jiří, Jana 24x, Jan 23x, Marie, Petr 22x, Martin, Tomáš 20x, Hana 19x, Josef 

15x, Lucie 14x, Eva, Lenka, Ludmila, Tereza, Vladimír 12x, Anna, Eva, František, Jaroslav, 

Pavel, Václav 11x,    Jakub, Radek, Stanislav, Zdeněk 10x, … atd   

 

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ PRO SENIORY, DOPROVOD DÍTĚTE A DRŽITELE 
ZTP NA VŠECHNY ZÓNY 
Víte že od 1. 1. 2012 mohou senioři nad 70 let, doprovod dítěte a držitele ZTP a ZTP/P 
cestovat bez starostí o placení. Stačí si pořídit roční celosíťovou jízdenku na všechny 
zóny IDS JMK. Platí ve všech spojích IDS JMK - vlacích, autobusech a městských 
dopravách.  
Doprovod dítěte do 3 let ve všech zónách 2400,-Kč/rok, osoby starší 70 let ve všech 
zónách 2400,-Kč/rok, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P ve všech zónách 2400,-Kč 



 

  7 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

Je v prodeji za 2400 Kč na pokladnách Českých drah a DPMB. Jízdenku lze koupit s 
platností od zvoleného data. V případě nutnosti lze vrátit. Vyplatí se už při 2 cestách týdně. 
Více informací na www.kordis.cz  
 

Tuky a oleje. Kam s nimi?  
Jak ve Vaší domácnosti likvidujete tuky? 
Nelejete je přímo z pánve do záchodové 
mísy? Kdo z Vás se „chytne za nos?“ Proč 
to děláte? Uvědomujete si, že tímto 
poškozujete nejen odpadní potrubí ve 
vašem domě, ale i potrubí a čerpadla 
v kanalizaci, separátoru odpadních vod a 
v poslední řadě v čistírně odpadních vod? 

Po ochlazení tuků a olejů v kanálech 
vznikají hrudky, které se postupně nabalují 
a zachycují do sebe další příměsi, které pak 
ucpávají kanalizační potrubí v domech, 
kanalizační řad v obci, čerpadla v čerpacích 
stanicích na kanalizaci a obalují sondy, 
které ovládají chod čerpadel a zastavují je. 
Tuky se v kanalizaci také částečně 
rozkládají, vznikají mastné kyseliny a ty 
zvyšují korozi stěn kanálů a potrubí. V 
extrémních případech vznikne tuková kra 
takových rozměrů, že dojde k úplnému 
ucpání kanalizace. Následně musí majitel 
domu či provozovatel vodohospodářské 
infrastruktury provést čištění kanalizace 
tlakovými vozy, které materiál rozplaví. 
Případně se čištění provádí kombinovanými 
tlakovými vozy, které materiál včetně tuků 
zachytí a ten je pak odvezen na skládku. V 

nejhorším případě musejí být ztuhlé tuky 
odstraněny mechanicky přivolaným 
specialistou. Zdroj: http://voda.tzb-info.cz/likvidace-

odpadnich-vod/6877-problematika-tuku-v-kanalizaci  

Menší množství tuků, například z pánve, je 
možné vsáknout do ubrousku nebo 
papírové kuchyňské utěrky, a pak vhodit do 
popelnice na směsný odpad 
Při větším množství je lepší, než vylévat 
kuchyňské oleje do odpadu a záchodu, 
přelít je buď přímo do popelnice nebo do 
PET lahve, zavřít a hodit do popelnice.  

Ale nejlepší je, když Váš přepálený olej ze 
smažení či jiné tuky z vaření nalejete do 
PET lahve a odevzdáte při mobilním svozu 
nebezpečného odpadu, který v naší obci 
probíhá vždy na jaře a na podzim.  

Nezapomeňte, že správnou likvidací tuků a 
olejů chráníte nejen své domovní 
kanalizační potrubí, veřejný kanalizační řad 
a potrubí a čerpadla v čistírně odpadních 
vod, ale i svoji peněženku. K navyšování 
ceny stočného dochází i proto, že 
vodárenské společnosti mají vyšší náklady 
s likvidací usazených tuků v odpadních 
vodách. 
 

NEVHAZUJTE VLHČENÉ UBROUSKY DO WC !!! 
Důrazně upozorňujeme občany, především maminky malých dětí, že vlhčené ubrousky, 
které jsou v současné době hojně používány k hygieně dětí, nesmí být splachovány do 
WC!  
Na některých výrobcích je toto uvedeno, na jiných se píše, že se mohou splachovat. Ale 
stále se jedná o tentýž bavlněný materiál, který se nerozmočí a totálně ucpe odpady v 
domě i kanalizaci a separátor. 
Vlhčené ubrousky patří do popelnice!!! 
 

INFORMACE ZE ŠKOLY 

Změny v organizaci předškolního a základního vzdělávání od  1. 9. 2016 
Od 1. září 2016 vešla v platnost nová vyhláška, která s sebou přináší změny, týkající se 
především termínu zápisů do mateřské a základní školy. 

http://www.kordis.cz/
http://voda.tzb-info.cz/likvidace-odpadnich-vod/6877-problematika-tuku-v-kanalizaci
http://voda.tzb-info.cz/likvidace-odpadnich-vod/6877-problematika-tuku-v-kanalizaci
https://ipo.antee.cz/user.php?id=27188&action=detail&oid=3534324&nid=534


 

  8 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

MŠ zajišťuje vzdělávání zpravidla pro děti od 3 do 6 let, pro děti od 2 let  do zpravidla 6 let 
nejdříve však 1. 9. 2020 
• Zápis  do MŠ  proběhne od 2. května do 16. května 2017 (termín a místo stanoví ŘŠ 
v dohodě se zřizovatelem, zveřejní způsobem v místě obvyklým) - 1. 1. 2017.  
• Zápis do naší MŠ  proběhne 3. 5. 2017 od 13:00 hodin 
• Povinné vzdělávání v MŠ od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku do zahájení povinné školní docházky (1. 1. 2017) Tedy od 1. 9. 
2017 
• Přednostní přijetí do MŠ 4letého dítěte (1. 9. 2017), 3letého dítěte (1. 9. 2018) 2letého 
dítěte (1. 9. 2020) – místo trvalého pobytu,  u cizinců místo pobytu – do výše povoleného 
počtu dětí v RŠ 
 
Povinnost předškolního vzdělávání a způsoby jejího plnění - § 34a (1. 1. 2017) 
• Povinnost se vztahuje na občany ČR (déle než 90 dnů pobytu), cizince EU (déle 90 
dnů pobytu), cizinci oprávněně pobývající na území ČR (déle 90 dnů pobytu), účastníky 
řízení o udělení mezinárodní ochrany 
• Povinnost přihlásit dítě k zápisu v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost 
předškolního vzdělávání 
• Nevztahuje se na děti s hlubokým mentálním postižením 
• Pokud je dítě přijato do jiné než spádové MŠ – oznamovací povinnost ŘŠ (bez 
zbytečného odkladu) ŘŠ spádové MŠ 
Formy povinného předškolního vzdělávání 
• Denní docházka v pracovních dnech 
• Povinnost není dána v období školních prázdnin (ZŠ, SŠ) – právo vzdělávat se i v 
tuto dobu 
• Školní řád stanoví podmínky uvolňování a omlouvání neúčasti (povinnost doložit 
důvody nejpozději do 3 dnů ode dne výzvy) 
Jiný způsob plnění povinnosti předškolního vzdělávání 
1. Individuální vzdělávání bez pravidelné docházky do MŠ 
2. Vzdělávání v přípravné třídě ZŠ a ve třídě přípravného stupně ZŠ speciální 
3. Vzdělávání v zahraniční škole na území ČR, ve které MŠMT povolilo plnění povinné 
školní docházky 
• Povinnost oznámit tuto skutečnost řediteli spádové MŠ nejpozději 3 měsíce před 
začátkem školního roku, kdy začíná povinné předškolní vzdělávání 
• Individuální vzdělávání v průběhu školního roku – nejdříve ode dne, kdy bylo 
oznámení o individuálním vzdělávání doručeno ŘŠ 
Individuální vzdělávání dítěte MŠ - § 34b 
• Zvolí zákonný zástupce v odůvodněných případech 
• Obsah oznámení  

- Jméno, RČ, místo trvalého pobytu, místo pobytu u cizince 
- Období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno 
- Důvody individuálního vzdělávání dítěte 

Ředitel MŠ doporučí oblasti, v nichž se má dítě vzdělávat (vychází z RVP pro MŠ, rozsah 
povinného předškolního vzdělávání bude upraven v prováděcí vyhlášce – č. 14/2005 Sb.) 
Povinnosti MŠ 

 MŠ ověří  úroveň osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech 

 Případně doporučí další postup vzdělávání 



 

  9 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

 Způsob a termíny ověření včetně náhradních termínů stanoví školní řád tak, aby se 
ověření uskutečnilo v období od 3. do 4. měsíce od začátku školního roku 

 Povinnost zákonného zástupce zajistit účast dítěte 
Ukončení individuálního vzdělávání 

 Rozhoduje ředitel MŠ, kam bylo dítě přijato k předškolnímu vzdělávání 

 Zákonný zástupce nezajistil účast dítěte u ověření, a to ani v náhradním termínu 

 Odvolání proti rozhodnutí ředitele MŠ nemá odkladný účinek 

 Po ukončení individuálního vzdělávání nelze již dítě opětovně individuálně vzdělávat 

 Výdaje individuálního vzdělávání hradí zákonný zástupce s výjimkou speciálních 
kompenzačních pomůcek 
Rozhodnout í o ukončení předškolního vzdělávání nelze v případě dítěte, pro které je 
předškolní vzdělávání povinné (1. 9. 2017) 
Úplata za vzdělávání v MŠ 
• Veřejná MŠ – od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5 
roku věku je vzdělávání bezúplatné (1. 9. 2017) 
Povinnosti obce 
• Zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání dětí přednostně přijímaných podle § 
34 odst. 3 (1.9.2017-4 leté, 1.9.2018-3 leté, 1.9.2020-2 leté) 
• Povinnost vymezit školské obvody spádové MŠ – 1. 1. 2017 (obdoba postupu pro 
stanovení školských obvodů ZŠ) – spádovou MŠ nemůže být lesní MŠ  
Zápis do základní školy 
Zápis do ZŠ  proběhne od 2. dubna do 30. dubna  2017 (termín a místo stanoví ŘŠ v 
dohodě se zřizovatelem, zveřejní způsobem v místě obvyklým). 
Zápis do naší ZŠ proběhne dne 11. 4. 2017 v době od 13:00 do 16:00 hodin. 
Žádost o odklad povinné školní docházky  je nutné uplatnit již u zápisu k povinné školní 
docházce.   
Zákonný zástupce je povinen  přihlásit dítě k povinné školní docházce, jinak hrozí pokuta 
5 000 Kč z důvodu zanedbání povinné školní péče.  
Rodiče tedy mají ještě několik měsíců na logopedickou prevenci u dětí a zdokonalení 
dalších dovedností - kompetencí. 
Veškeré informace budou včas sděleny rodičům, zveřejněny v mateřské i základní škole a 
na webových stránkách školy. 
Mgr. Hana Burianová, ředitelka školy 
 

ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 
 

OSTATKY 2017 

Zveme Vás na OSTATKY! Tentokráte 25. 2. 2017!  

Od 14:00 průvod maškar dědinou, od 20:00 pak zábava v sokolovně. K 
tanci a poslechu bude hrát kapela Stereo. Nebude chybět soutěž o 
nejlepší masku večera a půlnoční pochovávání basy.  

Připojte se k nám i na dědině a podpořte tak tuto tradici! Účastníci 
průvodu mají volný vstup na večerní zábavu.  
Vstupné civil 100 Kč, masky 70 Kč. 

Pořádá Kyničan, z.s. a obec Moravské Knínice 



 

  10 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

 

 

Plán akcí TJ SOKOL Moravské Knínice pro rok 2017 

 

Datum Název akce  

08.04. XI. ročník Velikonočního turnaje v badmintonu mládeže  
Badiboj 2017  

župní akce 

15.-16.04. XVIII. ročník Velikonoční turnaje v badmintonu   
Miňon Cup 2017  

 

29.04. IV. ročník Čarodějnického turnaje  
v badmintonu čtyřher žen  

 

20.05. XV. ročník turnaje v petanque Knípek Cup 2017  

04.06.   XXII. ročník Atletického čtyřboje mládeže župní akce 

09.09. Mix Cup smíšených dvojic v tenisu  

23.09. Přebor Sokolské župy Pernštejnské ve stolním tenisu župní akce 

28.09. XII. ročník cyklistických závodů zručnosti mládeže  
Špalcykloboj 2017 

župní akce 

03.12. XVII. ročník Mikulášské laťky  
ve skoku vysokém 

župní akce 

16.12. XXXVI. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu župní akce 
 



 

  11 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

 



 

  12 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2017                                                                                                                  ročník XXV 

 

 

   

Leden 2017 

 

Tříkrálová sbírka 

Náš skautský oddíl se jako obvykle zapojil do dobročinné Tříkrálové sbírky. Díky vaší 

štědrosti se nám letos opět povedlo překonat sbírku loňskou. Celková vybraná částka činí 

38 214 Kč. Děkujeme. 

 

Bruslení 

Mnoho družinek využilo 

zimního počasí a na svých 

schůzkách vyrazilo bruslit či 

bobovat.  

 

Plavání 

Protože je nás už tolik, pro 

výpravu na plavecký bazén do Kuřimi jsme se tentokrát rozdělili na holčičí a klučičí část. 

 

Betlémské světlo 

Na Štědrý den jsme tradičně roznášeli betlémské světlo po vesnici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Termín letního tábora: 13. – 25. srpen 

 
Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * LEDEN 2017 *  Ročník 25 *  Vychází 1x měsíčně *  

cena ZDARMA * náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz   

Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz.  
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka listu ÚNOR 2017 do 20. 2. 2017. 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

